

西藏帕孜水利枢纽及配套灌区工程项目施工（第三次）

（招标编号：详见招标文件）

项目所在地区：西藏自治区

一、招标条件

本西藏帕孜水利枢纽及配套灌区工程项目施工（第三次）已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为其他资金中央预算内资金 84.12%，西藏自治区安排解决资金 15.88%，招标人为日喀则珠峰城市投资发展集团有限公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模 本工程由帕孜水利枢纽、昂仁供水工程和配套灌区工程组成，枢纽位于多雄藏布中游河段，坝址处河床布置沥青混凝土心墙坝，主坝高 108.0 米，坝顶长度 619 米；左岸布置开敞式溢洪道和导游兼泄洪放空洞，右岸布置发电引水系统和过鱼建筑物；坝后布置发电厂房；生态放水管从发电引水钢岔管引接至电站尾水渠；库区与昂仁金措湖分水岭处的垭口布置副坝，坝型为复合土工膜砂砾石坝，最大坝高 11.6 米，坝顶长度 287.0 米，昂仁供水工程从库尾取水，采用管道输水至昂仁水厂，工程由取水口、取水竖井、提水泵站、高位水池、有压管道、末端事故调蓄池及管道附属建筑物组成，管道总长度 12.03 公里，附属建筑物包括分水检修流量阀井 2 座、检修阀井 4 座、排水阀井 10 座、空气阀井 9 座，调流调压阀室 1 座。配套灌区工程采取分散式饮水，第 1 座灌区取水口直接从枢纽生态放水管接引；其在水库下游多雄藏布岸边依次设置 5 座取水口，引水后经渠道引至灌区；工程包括重建和维修取水口 5 座；拆除重建干渠 6 条、总长度 83.72 公里，其中有压管道 1.65 公里，明渠 57.26 公里，暗渠 26.46 公里，渡槽 8 座、总长度 0.42 公里，陡坡 58 座、总长度 5.09 公里；改扩建支

范围：本招标项目划分为 4 个标段，本次招标为其中的：

(001) 第二标段； (002) 第三标段； (003) 第四标段； (004) 第五标段；

三、投标人资格要求

(001 第二标段) 的投标人资格能力要求：3.1 本次招标要求投标人须具备资质条件：第二标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质且同时具备承装（修、试）电力设施许可证四级或以上资质、2015 年 1 月至今完成过类似工程业绩，并在人员、设备、资金等方



面具有承担本标段施工的能力。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标。

3.3 投标人需在《全国水利建设市场监管平台》上信息完整度至少达到 85%，投标人须在“全国水利建设市场监管平台”登记备案且不在失信黑名单内，提供“全国水利建设市场监管平台”中的基本信息、资质信息、人员信息、工程业绩、信用评价、良好信息、不良信息等内容，提供相一致的网络截图；

3.4 未被国家企业信用信息公示系统 (<http://www.gsxt.gov.cn/>) 中列入严重失信企业名单；未被“信用中国”网站 (<http://www.creditchina.gov.cn/>) 中列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体名单；近年内在“裁判文书网”投标人或其法定代表人、拟任项目经理无行贿犯罪行为；提供以上网络截图；

3.5 法定代表人为同一人、存在控股管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标。

3.6 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将被否决。；

(002 第三标段)的投标人资格能力要求：3.1 本次招标要求投标人须具备资质条件：第三标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质、2017 年 1 月至今完成过类似工程业绩，并在人员、设备、资金等方面具有承担本标段施工的能力。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标。

3.3 投标人需在《全国水利建设市场监管平台》上信息完整度至少达到 85%，投标人须在“全国水利建设市场监管平台”登记备案且不在失信黑名单内，提供“全国水利建设市场监管平台”中的基本信息、资质信息、人员信息、工程业绩、信用评价、良好信息、不良信息等内容，提供相一致的网络截图；

3.4 未被国家企业信用信息公示系统 (<http://www.gsxt.gov.cn/>) 中列入严重失信企业名单；未被“信用中国”网站 (<http://www.creditchina.gov.cn/>) 中列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体名单；近年内在“裁判文书网”投标人或其法定代表人、拟任项目经理无行贿犯罪行为；提供以上网络截图；

3.5 法定代表人为同一人、存在控股管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标。

3.6 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将被否决。；

(003 第四标段)的投标人资格能力要求：3.1 本次招标要求投标人须具备资质条件：第四标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质、2017 年 1 月至今完成过类似工程业

绩，并在人员、设备、资金等方面具有承担本标段施工的能力。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标。

3.3 投标人需在《全国水利建设市场监管平台》上信息完整度至少达到 85%，投标人须在“全国水利建设市场监管平台”登记备案且不在失信黑名单内，提供“全国水利建设市场监管平台”中的基本信息、资质信息、人员信息、工程业绩、信用评价、良好信息、不良信息等内容，提供相一致的网络截图；

3.4 未被国家企业信用信息公示系统 (<http://www.gsxt.gov.cn/>) 中列入严重失信企业名单；未被“信用中国”网站 (<http://www.creditchina.gov.cn/>) 中列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体名单；近年内在“裁判文书网”投标人或其法定代表人、拟任项目经理无行贿犯罪行为；提供以上网络截图；

3.5 法定代表人为同一人、存在控股管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标。

3.6 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将被否决。；

(004 第五标段)的投标人资格能力要求：3.1 本次招标要求投标人须具备资质条件：第五标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质、2017 年 1 月至今完成过类似工程业绩，并在人员、设备、资金等方面具有承担本标段施工的能力，并在人员、设备、资金等方面具有承担本标段施工的能力。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标。

3.3 投标人需在《全国水利建设市场监管平台》上信息完整度至少达到 85%，投标人须在“全国水利建设市场监管平台”登记备案且不在失信黑名单内，提供“全国水利建设市场监管平台”中的基本信息、资质信息、人员信息、工程业绩、信用评价、良好信息、不良信息等内容，提供相一致的网络截图；

3.4 未被国家企业信用信息公示系统 (<http://www.gsxt.gov.cn/>) 中列入严重失信企业名单；未被“信用中国”网站 (<http://www.creditchina.gov.cn/>) 中列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体名单；近年内在“裁判文书网”投标人或其法定代表人、拟任项目经理无行贿犯罪行为；提供以上网络截图；

3.5 法定代表人为同一人、存在控股管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标。

3.6 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将被否决。；

本项目 不允许 联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023 年 07 月 12 日 20 时 00 分到 2023 年 07 月 18 日 23 时 59 分

获取方式：潜在投标人须登录 西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共资源交易平台登陆，网址：ggzy.xizang.gov.cn） 查阅招标文件。在西藏自治区公共资源交易平台（<http://218.206.180.154:8081/gb-web/#/login>）（购买网址）购买招标文件。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023 年 08 月 02 日 10 时 00 分

递交方式：投标人应在截止时间前通过西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共资源交易平台登陆，网址：ggzy.xizang.gov.cn）（电子交易系统）递交电子投标文件。电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023 年 08 月 02 日 10 时 00 分

开标地点：西藏自治区公共资源交易平台不见面开标大厅（通过西藏自治区公共资源交易平台登陆，网址：ggzy.xizang.gov.cn）

七、其他

西藏帕孜水利枢纽及配套灌区工程项目施工

招标公告（第三次）

1. 招标条件

本招标项目西藏帕孜水利枢纽及配套灌区工程（项目名称）已由国家发展和改革委员会、水利部（项目审批，核准或备案机关名称）以发改农经【2021】1776 号、水许可决【2022】28 号（批文名称及编号）批准建设，建设资金来自中央预算内资金及西藏自治区安排解决资金，项目出资比例为中央预算内资金 84.12%，西藏自治区安排解决资金 15.88%，项目法人为日喀则珠峰城市投资发展集团有限公司，招标人为日喀则珠峰城市投资发展集团有限公司，招标代理机构为中睿智工程管理有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目施工第二至第五标段进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 建设内容及规模：

本工程由帕孜水利枢纽、昂仁供水工程和配套灌区工程组成，枢纽位于多雄藏布中游河段，坝址处河床布置沥青混凝土心墙坝，主坝高 108.0 米，坝顶长度 619 米；左岸布置开敞式溢洪道和导游兼泄洪放空洞，右岸布置发电引水系统和过鱼建筑物；坝后布置发电厂房；生态放水管从发电引水钢管引接至电站尾水渠；库区与昂仁金措湖分水岭处的垭口布置副坝，

2023年7月18日

坝型为复合土工膜砂砾石坝，最大坝高 11.6 米，坝顶长度 287.0 米，昂仁供水工程从库尾取水，采用管道输水至昂仁水厂，工程由取水口、取水竖井、提水泵站、高位水池、有压管道、末端事故调蓄池及管道附属建筑物组成，管道总长度 12.03 公里，附属建筑物包括分水检修流量阀井 2 座、检修阀井 4 座、排水阀井 10 座、空气阀井 9 座，调流调压阀室 1 座。配套灌区工程采取分散式饮水，第 1 座灌区取水口直接从枢纽生态放水管接引；其在水库下游多雄藏布岸边依次设置 5 座取水口，引水后经渠道引至灌区；工程包括重建和维修取水口 5 座；拆除重建干渠 6 条、总长度 83.72 公里，其中有压管道 1.65 公里，明渠 57.26 公里，暗渠 26.46 公里，渡槽 8 座、总长度 0.42 公里，陡坡 58 座、总长度 5.09 公里；改扩建支渠 1 条，总长度 1.44 公里；新建水闸、渠下涵、农桥等其他渠系建筑物共计 411 座。水库正常蓄水位为 4325.00 米，死水位为 4290.00 米，100 年一遇设计洪水位为 4325.00 米，2000 年一遇校核洪水位为 4327.38 米，水库总库容为 3.75 亿立方米，兴利库容为 2.99 亿立方米；电站装机容量为 58 兆瓦，多年平均发电量为 2.06 亿千瓦时。

工程为 II 等大(2)型工程,主坝建筑物级别为 1 级,溢洪道、导流兼泄洪放空洞及其进水塔、发电引水进水口及副坝等主要建筑物级别为 2 级,设计洪水标准为 100 年一遇,校核洪水标准为 2000 年一遇,消能防冲建筑物洪水标准为 50 年一遇,发电引水隧洞、电站厂房、过鱼建筑物等主要建筑物级别为 3 级,设计洪水标准为 50 年一遇,校核洪水标准为 200 年一遇。昂仁供水泵站主要建筑物级别为 3 级,设计洪水标准为 30 年一遇,校核洪水标准为 100 年一遇。取水口、高位水池、管道和事故调蓄池等主要建筑物级别为 3 级,设计洪水标准为 20 年一遇,校核洪水标准为 50 年一遇。主坝抗震设计烈度为 8 度,其余建筑物抗震设计烈度为 7 度。

工程设计水平年 2030 年总灌溉面积为 4.28 万亩,其中帕孜配套灌区灌溉面积 3.95 万亩,移民安置点灌溉面积 0.33 万亩;帕孜水利枢纽建成后多年平均供水量为 1907 万立方米,其中灌溉供水量为 1642 万立方米(含移民安置点灌溉供水量 114 万立方米),城乡生活及工业供水量为 265 万立方米(含移民安置点农村人饮 4 万立方米)。

2.2 标段划分及招标范围：本次招标共划分为四个标段，其中：

第二标段：主坝工程金属结构和机电设备标段(包含大坝挡水及泄水建筑物机电和金属结构、电站的水机和电气以及金属结构、鱼道的机电及金属结构的采购、安装、调试等)；

第三标段：培村、康萨灌片标段：培村灌片工程主要包含 1.65km 引水管道，14.49km 混凝土渠道，设计引用流量 0.31m³/s，灌溉面积 0.58 万亩，渠系建筑物总计 67 座，均为五级建筑物。康萨灌片工程主要包含 11.89km 混凝土渠道，设计引用流量 0.43m³/s，灌溉面积 0.93

万亩，渠系建筑物总计 73 座，均为五级建筑物。灌溉工程合理使用年限为 30 年，各取水口合理使用年限设计 30 年，灌排建筑物合理使用年限设计 30 年，灌溉渠道合理使用年限设计 20 年。

第四标段：拉琼、杰村灌片标段：拉琼灌片工程主要包含 20.80km 混凝土渠道，设计引用流量 0.36m³，灌溉面积 0.84 万亩，渠系建筑物总计 93 座，均为五级建筑物。杰村灌片工程主要包含 12.15km 混凝土渠道，设计引用流量 0.21m³，灌溉面积 0.42 万亩，渠系建筑物总计 73 座，均为五级建筑物。灌溉工程合理使用年限为 30 年，各取水口合理使用年限设计 30 年；灌排建筑物合理使用年限设计 30 年；灌溉渠道合理使用年限设计 20 年。

第五标段：拉日孜、达居灌片标段：拉日孜灌片工程主要包含 18.91km 混凝土渠道，设计引用流量 0.37m³，灌溉面积 0.86 万亩，渠系建筑物总计 74 座，均为五级建筑物。达居灌片工程主要包含 5.48km 混凝土渠道，设计引用流量 0.14m³，灌溉面积 0.31 万亩，渠系建筑物总计 31 座，均为五级建筑物。灌溉工程合理使用年限为 30 年，各取水口合理使用年限设计 30 年；灌排建筑物合理使用年限设计 30 年；灌溉渠道合理使用年限设计 20 年。

以上各标段招标范围为招标图纸及工程量清单所包含的全部内容；

投标人只可对上述标段中的 1 个标段进行投标。

2.3 建设地点：日喀则市昂仁县；

2.4 建设工期：第二标段 1492 日历天，第三标段 731 日历天，第四标段 700 日历天，第五标段 700 日历天；

2.5 工程质量要求：合格。

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备资质条件：第二标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质且同时具备承装（修、试）电力设施许可证四级或以上资质、2015 年 1 月至今完成过类似工程业绩，第三标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质、2017 年 1 月至今完成过类似工程业绩，第四标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质、2017 年 1 月至今完成过类似工程业绩，第五标段具备水利水电工程施工总承包贰级及以上资质、2017 年 1 月至今完成过类似工程业绩，并在人员、设备、资金等方面具有承担本标段施工的能力。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标。

3.3 投标人需在《全国水利建设市场监管平台》上信息完整度至少达到 85%，投标人须在“全国水利建设市场监管平台”登记备案且不在失信黑名单内，提供“全国水利建设市场监管平台”中的基本信息、资质信息、人员信息、工程业绩、信用评价、良好信息、不良信息

等内容，提供相一致的网络截图；

3.4 未被国家企业信用信息公示系统 (<http://www.gsxt.gov.cn/>) 中列入严重失信企业名单、未被“信用中国”网站 (<http://www.creditchina.gov.cn/>) 中列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体名单；近年内在“裁判文书网”投标人或其法定代表人、拟任项目经理无行贿犯罪行为；提供以上网络截图；

3.5 法定代表人为同一人、存在控股管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标。

3.6 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将被否决。

4. 关注项目

有意参加本项目的投标人，请于 2023 年 7 月 12 日至 2023 年 7 月 18 日，在西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共资源交易网登录，网址：ggzy.xizang.gov.cn）关注项目。关注项目时需添加相关执业及从业人员并进行打印，打印后，将相关执业及从业人员编入投标文件中。首次登陆须持有西藏自治区公共资源交易平台兼容的数字证书并完成交易主体登记。下述所称电子交易系统除特别说明外均指西藏自治区公共资源交易平台。

5. 招标文件的获取

5.1 获取时间： 2023 年 7 月 12 日至 2023 年 7 月 18 日。

5.2 获取方式：潜在投标人须登录 西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共资源交易网登陆，网址：ggzy.xizang.gov.cn） 查阅招标文件。在西藏自治区公共资源交易平台（<http://218.206.180.154:8081/gb-web/#/login>）（购买网址）购买招标文件。

5.3 招标文件每套售价 0 元，售后不退。

6. 投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023 年 08 月 02 日 10 时 00 分，投标人应在截止时间前通过西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共资源交易网登陆，网址：ggzy.xizang.gov.cn）（电子交易系统）递交电子投标文件。

6.2 未按要求加密或逾期送达的电子投标文件，电子交易系统将予以拒收。

7. 开标时间及地点

7.1 开标时间：同投标截止时间。

7.2 开标地点：西藏自治区公共资源交易平台不见面开标大厅（通过西藏自治区公共资源交易网登陆，网址：ggzy.xizang.gov.cn）。

8. 踏勘现场和投标预备会



招标人不组织踏勘现场，不召开投标预备会，投标人可以自行踏勘现场。

9. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在《西藏自治区公共资源交易网》、《西藏自治区水利网》、《中国招标投标公共服务平台》上发布。

10. 注意事项

10.1 投标人应合理安排招标文件获取时间，特别是网络速度慢的地区防止在系统关闭前网络拥堵无法操作。如果因计算机及网络故障造成无法完成招标文件获取，责任自负。

10.2 投标人在投标时需要上传加密的电子投标文件至电子交易系统中，并在西藏自治区公共资源交易平台不见面开标大厅（可登录西藏自治区公共资源交易平台访问）用制作电子投标文件的企业 CA 锁，解密上传的电子投标文件。

10.3 因投标人原因造成投标文件未解密的，视为撤销其投标文件；因投标人之外的原因造成投标文件未解密的，视为撤回其投标文件，投标人有权要求责任方赔偿因此遭受的直接损失。部分投标文件未解密的，其他投标文件的开标可以继续进行的。

11. 联系方式

招 标 人：日喀则珠峰城市投资发展集团有限公司

地 址：日喀则市

邮 编：857000

联 系 人：普先生

电 话： 0892-8890319

招标代理机构：中睿智工程管理有限公司

地 址：拉萨市柳梧新区察古大道浙商国际写字楼 9 层

邮 编：850000

联 系 人：邵女士

电 话：0891-6552888

注：因招标公告发布平台系统原因，如不一致的以西藏自治区公共资源交易平台为准。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为日喀则市水利局。

九、联系方式

招 标 人：日喀则珠峰城市投资发展集团有限公司

地 址：日喀则市



联系人：普先生

电话：0892-8890319

电子邮件：857000

招标代理机构：中睿智工程管理有限公司

地址：拉萨市柳梧新区察古大道浙商国际写字楼9层

联系人：邵女士

电话：0891-6552888

电子邮件：850000

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：巴桑次仁（签名）

招标人或其招标代理机构：_____（盖章）

